
ごあいさつ

会員・地域のみなさまには、平素より
石巻信用金庫をご支援、お引き立ていた
だきまして厚く御礼申し上げます。

当地域では、防災集団移転推進事業が進むなど、新たに整備された土地への移転が
進展しており、このところ地域の状況は目に見えて変化しておりますが、役職員一同は、
これからが正念場となる復興から地域の再生・活性化に向け全力で取り組んでおります。
さて、平成２８年度の決算は、さる６月２３日開催いたしました第９１回通常総代会に
おいて、ご承認いただきました。つきましては、平成２8年度版ディスクロージャー誌
「レポート２０１７」を作成いたしましたので、当金庫の経営方針や財務内容をはじめ、
地方創生へむけた地域貢献活動等について、ご高覧いただければ幸いです。
平成２９年度は、お客様のご要望にお応えする取り組みをより強化するとともに、石巻

市、東松島市、女川町と締結した包括連携協定等を通じ、「産・学・官・金」連携ノウハウを
生かした創業支援等、地域活性化への取り組みを強化し、地域の発展につなげるよう
地元金融機関としての使命を果たしてまいる所存でございます。
今後とも皆様の一層のご愛顧を賜りますよう、心からお願い申し上げます。

平成２９年７月

理事長 明 石 圭 生


